4. Hamza Bâlî’nin İdamında Nureddinzade’nin Rolü
XVI. yy.’da bazı sufî şahısların devlet tarafından idam edilmesi, tasavvuf tarihi-
nin en dramatik olaylarındandır. İsmail Ma’şûkî (ö. 945/1538-1539),27 Muhyid-
din-i Karamânî (ö. 957/1550) ve Hamza Bâlî (ö. 969/1561-1562) gibi sufîlerin
idamlarına bakıldığında, İsmail Ma’şûkî ve Muhyiddin-i Karamânî’nin idam ge-
rekçelerinin kayıtlara geçtiği görülmektedir. Buna göre bozuk bir Vahdet-i Vü-
cûd düşüncesi, kabir azabı ve hesap konularının inkârı, ruh göçü, ibadetlerin
hafife alınması, ibâhîlik, livata ve zinanın helal sayılması gibi suçlamalarla idam
edilen Ma’şukî ve Karamanî’nin, bu iddialara ne cevap verdikleri bilinmemek-
tedir.28 Hamza Balî’nin de benzer gerekçelerle idam edildiği anlaşılmaktadır.
Çünkü idamına hükmeden Ebussuûd, Ma’şûkî’nin ilhad ve zındıklık nedeniyle
idam edildiğini, Hamza Balî’nin de onun gibi zındık ise öldürülmesi gerektiğine
dair fetva vermiştir.29 Atâî’ye göre de Hamza Bâlî’nin idamının sebebi, şeriattan
uzaklaşmasıdır.30

Seyyid Seyfullah (ö. 1010/1601) ve Belgradlı Münîrî (1026/1617) tara-
fından, Hamza Bâlî’nin idamında Nûreddinzâde’nin rolü olduğuna dair çeşitli
iddialar dile getirilmiştir.31 Bu iddiaların doğru olma ihtimali yüksektir.